Amt-Demmin-Land

Gemeinde Verchen

Offentliche Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Verchen

Sitzungstermin:

Ort, Raum:

Montag, 30.09.2024, 18:00 Uhr

Gemeinderaum Verchen, Dorfstr. 53, 17111 Verchen

Offentlicher Teil

1

abhowiN

N~ o

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7
7.8

Feststellung der ordnungsgeméaiien Ladung und der
Beschlussfahigkeit, Anderungsantrage zur Tagesordnung
Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 22.07.2024

Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 02.07.2024

Bericht des Vorsitz, Anfragen der Gemeindevertreter
Bekanntgabe nicht 6ffentlich gefasster Beschliisse gem. § 31 Abs.
3 KV M-V

Einwohnerfragestunde

Offentliche Beschlussvorlagen

Bebauungsplan Nr. 3 "Solarpark Verchen"

- Abschluss eines Durchfiihrungs- und ErschlieBungsvertrages
Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 3 "Solarpark Verchen"

- Abwagung der Stellungnahmen

- Satzungsbeschluss

2. Satzung zur Anderung der Hauptsatzung

Grundsatzbeschluss lber die Einfihrung einer
Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Verchen
Beschlussfassung zur 2. Anderungssatzung der Gemeinde
Verchen uber die Erhebung von Gebihren zur Deckung der
Verbandsbeitrage der Wasser- und Bodenverbande "Obere Peene
und "Untere Tollense/ Mittlere Peene”

Bauleitplanung Schultensteig

- Antrag auf Schaffung von Baurecht fiir Wohnen

Beratung Uber die Ehrenordnung der Gemeinde Verchen
Beschlussvorlage zur Genehmigung von Vertrdgen der Gemeinde
mit Mitgliedern der Gemeindevertretung und Ausschiissen nach
839 Abs. 3a Satz 8 KV M-V

Nichtoffentlicher Teil

8

9
9.1
9.2
9.3
9.4
10

Bericht des Vorsitz, Anfragen der Gemeindevertreter
Nichtoffentliche Beschlussvorlagen

Vertrag PVA

Konzessionsvertrag Gas

Wegenutzungsvertrag Gas

Vertragsangelegenheit Aalbude

SchlieBung der Sitzung

VO/GV 82/24/005

VO/GV 82/24/006

VO/GV 82/24/001

VO/GV 82/24/003

VOIGV 82/24/004

VO/GV 82/24/008

VO/GV 82/24/011
VOIGV 82/24/119

VO/GV 82/24/009
VOIGV 82/24/007
VOIGV 82/24/120
VOI/GV 82/24/010



