

Gemeinde Verchen Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevorstand der Gemeinde Verchen

Sitzungstermin: Montag, 30.09.2024, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Gemeinderaum Verchen, Dorfstr. 53, 17111 Verchen

Öffentlicher Teil

1	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit, Änderungsanträge zur Tagesordnung	
2	Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 22.07.2024	
3	Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 02.07.2024	
4	Bericht des Vorsitz, Anfragen der Gemeindevorstand	
5	Bekanntgabe nicht öffentlich gefasster Beschlüsse gem. § 31 Abs. 3 KV M-V	
6	Einwohnerfragestunde	
7	Öffentliche Beschlussvorlagen	
7.1	Bebauungsplan Nr. 3 "Solarpark Verchen" - Abschluss eines Durchführungs- und Erschließungsvertrages	VO/GV 82/24/005
7.2	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 3 "Solarpark Verchen" - Abwägung der Stellungnahmen - Satzungsbeschluss	VO/GV 82/24/006
7.3	2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung	VO/GV 82/24/001
7.4	Grundsatzbeschluss über die Einführung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Verchen	VO/GV 82/24/003
7.5	Beschlussfassung zur 2. Änderungssatzung der Gemeinde Verchen über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände "Obere Peene" und "Untere Tollense/ Mittlere Peene"	VO/GV 82/24/004
7.6	Bauleitplanung Schultensteig - Antrag auf Schaffung von Baurecht für Wohnen	VO/GV 82/24/008
7.7	Beratung über die Ehrenordnung der Gemeinde Verchen	VO/GV 82/24/011
7.8	Beschlussvorlage zur Genehmigung von Verträgen der Gemeinde mit Mitgliedern der Gemeindevorstand und Ausschüssen nach §39 Abs. 3a Satz 8 KV M-V	VO/GV 82/24/119

Nichtöffentlicher Teil

8	Bericht des Vorsitz, Anfragen der Gemeindevorstand	
9	Nichtöffentliche Beschlussvorlagen	
9.1	Vertrag PVA	VO/GV 82/24/009
9.2	Konzessionsvertrag Gas	VO/GV 82/24/007
9.3	Wegenutzungsvertrag Gas	VO/GV 82/24/120
9.4	Vertragsangelegenheit Aalbude	VO/GV 82/24/010
10	Schließung der Sitzung	